
 
 

Castenedolo, 30/12/2024 

Atto del direttore n. 73/2024 
 

 

Oggetto: approvazione bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n.1 posto di 

Funzionario Amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Enti Locali 

16/11/2022) con funzione di Specialista della Progettazione Servizi alla Persona, con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 16.12.2024 ed in conformità alla normativa 

vigente in materia di concorsi pubblici e in particolare al D.P.R. 487/94 come modificato dal D.P.R. n° 

82/2023; 

 

VISTA la Relazione in materia di Personale e la Definizione della Pianta Organica approvata con 

deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 39/2024; 
 

VISTO l’art. 10 del D. L. n. 44/2021 e s.m.i. e l’art. 35-quater del D. L. n. 165/2001, come introdotto dal D. L. n. 

36/2022, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 79/2022; 

VISTO il vigente Regolamento per la modalità di ricerca e selezione del personale approvato con deliberazione n. 

35 del 31/12/2018 dall’Assemblea Consortile; 

CONSIDERATO che:  

 nelle apposite sezioni della Dotazione Organica dell’ASC approvata con Deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n. 39/2024 (seduta n.8 del 17/12/2024) sono predisposti i profili professionali costituenti l’area 

amministrativa – Servizio Progettazione; 

 n. 1 dipendente dell’area amministrativa servizio progetti (Area dei Funzionari) ha presentato le proprie 

dimissioni con decorrenza 1/12/2024; 

 Si rende necessario, in base alle necessità rappresentate dall’amministrazione, provvedere all’assunzione n. 

1 Funzionario Amministrativo - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con funzione di Specialista 

della Progettazione Servizi alla Persona, a tempo pieno ed indeterminato con modalità di accesso attraverso 

concorso; 

VISTO lo schema di bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 

posto di Funzionario Amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Enti 

Locali 16/11/2022) con funzione di Specialista della Progettazione Servizi alla Persona, con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali), allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

PRECISATO CHE: 

- Il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al concorso, pena esclusione dello stesso, è fissato 

per le ore 12 del giorno 31 gennaio 2025; 

- La domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata via PEC o tramite consegna a mano nelle 

modalità esplicitate all’art. 4 dello schema di bando di concorso allegato e parte integrante del presente 

atto; 

ATTESO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Dott. Giacomo Signoroni 

RITENUTO di nominare con successivo atto i membri della commissione di concorso: 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 

 
Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 

Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 



 

VISTI: 

- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

- il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni; 

- la legge 10/04/1991, n. 125 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il l’articolo 19 del D. lgs. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di indire il concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di Funzionario Amministrativo (Area 

dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Enti Locali 16/11/2022) con funzione di Specialista 

della Progettazione Servizi alla Persona, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore 

settimanali); 

2) Di dare atto che i membri della commissione saranno nominati con successivo atto del Direttore Generale;  

3) Di approvare lo schema di bando di concorso pubblico per esami, allegato al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Funzionario 

Amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Enti Locali 16/11/2022) con 

funzione di Specialista della Progettazione Servizi alla Persona, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali);  

4) Di stabilire che il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al concorso, pena l’esclusione dallo 

stesso, è fissato alle ore 12.00 del 31/01/2025;  

5) Di dare atto che:  

- il bando di concorso allegato, una volta approvato con il presente atto, verrà pubblicato sul sul sito web aziendale 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” e trasmesso ai 

comuni associati per la medesima pubblicazione;  

- l’Azienda speciale consortile ha la facoltà di prorogare, con provvedimento motivato, il termine di scadenza del 

bando oppure di riaprire i termini stessi. Può anche sospendere o revocare il bando di concorso, ai fini 

dell’assunzione, quando l’interesse pubblico lo richieda, quando gravi motivi lo rendano necessario o 

sopravvengano impedimenti normativi o di natura finanziaria, o infine decadano i presupposti della procedura 

stessa;  

- la domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata esclusivamente secondo le modalità previste 

all’articolo 4 del Bando di Concorso allegato e parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- per tutti gli ulteriori e conseguenti adempimenti si provvederà con appositi e successivi provvedimenti; 

6) Di attestare la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni esaminate ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge 241/90 ed alle disposizioni del codice di comportamento vigente;  

7) Di attestare, altresì, la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni esaminate ai sensi dell’art. 

53 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012.  

 

 

Il direttore 

Dott. Giacomo Signoroni 
f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 
Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155 

asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 
C.F. e P. IVA 02803260989 

mailto:asc@pec.pdzbsest.it-segreteria@pdzbsest.it
http://www.pdzbsest.it/

